Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 011/2026

EMENTA: SOLICITA CALÇAMENTO DA RUA SEBASTIÃO PORTELA

GONZALEZ, BAIRRO CAPIXABA.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita o calçamento da Rua Sebastião Portela Gonzalez, localizada no bairro Capixaba,

atendendo a um pedido dos moradores que enfrentam dificuldades de circulação devido

à poeira, buracos e lama, especialmente em períodos chuvosos.

JUSTIFICATIVA

O calçamento dessa via é uma necessidade antiga da comunidade e representa mais

segurança, bem-estar e mobilidade para todos que utilizam o local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 12 de janeiro de 2026.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/